
Száz szónak is egy a vége: a kisálltául sajtókacsái, az -rn—1 —1 
utódállamok “demokráciája”, a "felszabadító" politikai bűvé
szek kora lealkonyodott, Alig egy-két esztendővel ezelőtt csak MIHÁLY BÁCSI 
elköhintette magát egy cselák, oláh, vagy crnagorc világmeg
váltó a has ráesett tőle a "jól értesült’" újságolvasó közönség. Ma 
azonban a közvélemény már átlát a szitán: tizenöt év alatt el
rothasztottak egy ezeréves tölgyet azok, akik füt-fát Ígértek és 
— semmit be nem tartottak. Utóvégre is, aki tizenöt évig ha
zugságokkal tudja áltatni a világot, a végén nagyon csúnyán szeme eté ernyőzött, aztán átné 
jár, ha rajtakapják. Már pedig a közmondás is azt tartja, hogy 
hamarabb utolérik a hazugot, mint a sánta kutyát.

rávetődött. Korán van, az idő ’ elé, de Mihály bácsi csak 
hosszú, akár a lelkét is kidolgoz , jött. .
hatja. Azzal letenyerelt a hüs j — Hol a csodába lehet ez az 
fűbe és lassan leereszkedett a ember! — emésztette magát Ju- ménye.

II néni. — Bizonyosan bementi — Ki tudja, hol lehet az! —,
Pompás ülés esett. - a pincébe, becsipett s csak késő sóhajtott a koniaa-'szony — a A kisbiró szörnyű zavarában 
Hátha még hanyatt is dőlne. este keveredik haza . j föld nyeltere el, az ég szakadt-e a dobra ütött.

Miért ne? Ha egyszer már pi- Dult-fult, nyugtalankodott s rá, Isten tudja, 
hen senki se kéri tőle számon, ezer keserves sóhajtás közben 

— Jó idő lesz. A levegő ját-jhogy feküdve pihent-e, vagy ha csak úgy ruhástól lefeküdt az megből:
| nyalt dőlve. De meg, nem is- ágyra. De biz éjféj| is elütötte,

Azzal bement a szobába, ahol kolásgyerek ő, hogy számonkér az óra, már hajnalodon is, de kor elment?
— A szőlőbe.

nem i Mire végigjárta az ucca.-arko- j 
| kát, már dél felé közeledett.

De a- dobelásnak se volt ered-:

Mihály bácsi az ismerős hang 
ra felpislantott, aztán felült.

A tömeg klmeredt szemekkel 
' suttogott:

— Él!
ELBÓBISKOLT

mandulafa alá.IRTA: NYÁRI ANDOR
Kárász Mihály tenyerével a

Mihály bácsi szeme a tömeg 
Fazekas Gyuri kiszólt a tö- láttára felragyogott, azt hitte.

hogy az álom folytatódik és
zett a Dunán és dörmögött:

A nem csupán nyelvében, hanem fajában, érzésében, jel- szfk 
kimében is magyar embert sohasem tévesztették meg a nyil
vánvalóan rosszakaratú koholmányok. Aki tisztán látja a hely- ; a felesége éppen a gyereket a-IK* a tetteit. Azért is hanyatt Mihály bácsinak még csak hire
zetet, az előtt nem rébusz a sok magyarellenes müfelháborodás gyabuiálta. mert a sehonnaija fekszik! És hanyatt feküdt se volt. j A legénynek gondolata tá-
lgazi alapja Bécsben például egy osztrák szocialista képviselő mír megi„t kicsuszkálta a bu-| Július volt. Az ég tiszta nyílt Mikor a reggel is elérkezett s madt:
azért dühödön fel ellenünk, mert a pártjától elvették két gép: gyogóját, pedig a minap vetette tekintete az arcába kéklett Mihály gazda még mindig nem — Hátha ott van — okcsko- 
fegyvert (Magyarországnak pedig esetleg még hagytak ennyit); rá a bár93ny foltot az ura rossz Csend volt, mély, édes paradi- keveredett haza, Juli néni mér-j dott — nézzük megil 
Prágában gyomorfájást okozott, hogy az alföldi búzát Olaszor- nadrágja szárából. i csórni csend, a darázs néha dón gelődése hirtelen félelemre vál- A tömeg felkerekedett s mint
szágnak adták el s így a magyar gazda nem fulladt saját zsír- Miháiv bácsi megvárta amíg gott a tarkálló fürtök között, tozott: rajzó méhraj, megindult a sző- és szaporán tördelte kezelt

---------__---------------------- _ -Megölték! Elcsalták. Be- lő felé. Elől ment Juli néni, az- Mlhálybácjsi megdöbbent.
mindennapi rendes adagját, gáttá a darazsak dongását és . ledobták a Dunába! ] tán a komaasszony, aztán a só-;cgak mogt yetUj gZemügyre a

-Összecsapta a tenyerét: gór, a koma - az egész falu. furC8a ^ t| a pl8logó ktBbi_
! A gyermekkorát juttatta eszébe — Szentséges Isten! Mihály bácsi ezalatt horkolt, rót a 'kétségbeesetten slrdogáló
js úgy érezte, mintha a fü volna Arra ment a szomszéd, az e- aludt, viaskodott az álommal. asBZOnyát aztán bizonytalan 
a bölcső, a darazsak dongása setet elmesélte neki. Aztán a Fazekas Gyuri megjárta a hangon megszólalt- 
az altatódal és ... és Mihály komának is, aztán mindenki- harcteret, értett a terep átkuta- "
sógor bozontos szempillái huzó- nek, aki csak elment a háza e- tásához s azért a népnek azt 1 eres e
doztak, laposakat pilogott s egy lőtt. Utóbb már tudta az egész: javasolta, hogy fejlődjenek raj- Ju*i n*n* szivéből kitört A 

— Hová- szerre csak lecsukódtak és úgy falu, hogy Kárász Mihály bácsi j vonalba, mert úgy jobban át le- ! keserűség:
— A szőlőbe. maradt. elveszett, megölték, a Dunába hét kutatni a szőlőt. — Hol volt kee tegnap óta?
Az asszony megtette a köte- Elaludt. dobták. Annyi ember állt a ház A tömeg az okos szóra rajvo- Mihály gazdá n tegnap szóra,

lességét s mikor a szalonnát be- Mér dél volt ... Már este előtt, mintha precesszióra gyü-! nalba fejlődött, minden barázdá az égre nézett s mikor látta,
lecsavarta a fehér kendőbe s a volt ... Már az égről a csilla- lekeztek volna s a hátborzonga- ba került egy ember, aztán Fa- hogy a nap csak úgy áll, mint
tarisznyát az urának nyújtotta, gok is lekandikáltak ... Még tó történetek csak úgy röpköd- zekas Gyuri jelére megindultak tegnap Ilyenkor, amikor letele-

mindég aludt. | tek a levegőben. Mindenki tu- Keresték Mihály bácsit. pedett a mandulafa alá, a fele-
Juli néni főzte a vacsorát, s dott valami hasonlót, az eltü- A komaasszony barázdája ve- sége felé fordult:

Mihály bácsi a vállára csap- mikor az estharang megkon-'nés felől, mindenki más vélemé zetett a mandulafa alá. Amint   Tegnap óta   Ismételte
ta a tarisznyát: * idült. kiállt a kiskapuba. | nyen volt, csak abban az egy- a tisztásra ért, megdöbbent, az- BZömyü lekicsinyléssel. __ Hl-

— Urangyalra! — mondta Az asszony beszaladt a kony- ben voltok biztosak, hogy Mi- tán nagyot rikkantott: BZen moBt jöttem hazulról. Ép-
tompán, aztán lassú, kimért lé- hába, megkeverte a paprikás hály bácsit megölték. — Krisztus, Uram! pen, hogy egy kicsit elszöntyö-
pésekkel elballagott a szőlő- krumplit Mihály bácsi még Az egyiknek hirtelen gondo- A tömeg a fa alá tódult. lödtem.

mindig nem jött. Már a Ferkó lato támadt: Mihály bácsi aludt, álmodott. & dőrmögve topászkodott.
Ment, ment. A nap már ma-1 gyerek is megkapta a magiét, — KI kell doboltotni. hogy Azt álmodta, hogy képviselője- „ embert még bóbiskolni

gasan állt, mikor odaért. Meleg| úgy a vacsora, mint a fenekelés aki tud róla jelentse. lölt s most választói tisztelgő gg ha .Alf
volt, az öreg megizzadt, el Is szempontjából, már le is feküdt. Egy legényke elszaladt a köz- felvonulást végeznek előtte. 
fáradt. A mandulafa alatt szép! már a tűz is elaludt, már Juli ségházára. A kisbiró nyakába Juli néni ráborult az urára:
puhán zöldéit a fü, az árnyék néni ötvenezer is kiállt a kapu akasztotta a dobot és dobolt. — Mihály, én jó emberem.

— Hová indult tegnap, mi- megszólalt:
— Tisztelt választópolgártár

saim!
Az emberek összenéztek:
— Megbolondult!
Juli néni elsírta magát:
— Mivé lett kee! Mivé lett

nadrágja szárából.
Mihály bácsi megvárta, amíg gott a tarkálló fürtök között, tozott: 

jába (pedig ezt már papiroson olyan szépen kitervelték); Béig- i az asszony a gyereknek kiadta Mihály bácsi nézte az eget, hall- 
rádban fáj, hogy a magyarok kizárólag békés eszközökkel akar
ják visszaszerezni az elrabolt országrészeket (enyje, hiszen ez ; akkor aztán közelebb lépett hoz mindez olyan nagyon szép volt. 
egészen keresztülhúzza a belforradalomtól megmentő háború z£. 
lehetőségét); végül Bucurestiben szintén akad számtalan ha
sonló kellemetlen magyarázata annak, hogy miért kell állan- m| harapnivalót 
dóan teletömdösni a szenzációra éhes férc-sajtót a legelképzel
hetetlenebb hírekkel.

Régi recept már a Balkánon, hogy ha baj van a kréta 
körül, azt kis külföldi kintornával el lehet tussolni. Valahány
szor valamilyen mélyebbre ható belső bonyodalom, forrongás 
zavarja meg a pánszláv álmodozók nyugalmát, egyszerre adott 
jelre összeröffennek a mesterséges hírlapi kacsákat gyártó iro
dák s csak úgy ontják magukból a szenzációsnál szenzációsabb 
nak hangzó rémhíreket: miképpen készülődik háborúra a had
sereg és puska nélküli Csonkamagyarország, hogyan szállíta
nak fegyvereket, repülőgépeket és léghajókat át a határon — 
mintha egy-egy Zeppelint csak úgy a zsebben át lehetne csem
pészni és isuppfedeléí kunyhókban vagy jégvermekben elrejteni!

Szerencsére ma már oly mélyreható a klsántántnál a 
baj, hogy hasonló piluiáknak nincs meg többé a várt hatásuk.

még nem jelenti, hogy ne ajánlanák a “rég bevált, 
boldog boldogtalannak, abban a remény

ben, hogy aki a mérget beveszi, majd fel Is fordul tőle. De a gon
dolkodó ember nem veszi be. Főleg ba magyar az illető és tud
ja hogy az egész rágalomhadjárat ellene Indult, legyen akár

_________ IMpim'iy
Legkevésbé állhat pedig kötélnek az újságíró, aki híven

kee!

a

— Tegyél a tarisznyába vala-

Az asszony ránézett:
— Elmegy-e kee?
— El.

megkérdezte:
— Mikorra jön meg?

Ehegy felé. '

va
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»
.

'
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nem akarja és tudja. Teher.,kik még többet kelljen majd
szenvedniök.NE GÁNCSOLJUK — 

SEGÍTSÜK A REVÍZIÓT!
akarja szolgálni olvasóközönségét, akik legyenek akár ellenzé
kiek, akár kormánypártiak, de bizonyára — Jó magyarok An
nál zajnálatraméltóbb és csodálatosabb, hogy akadnak még Itt 
Északamerüta területén Is magyar lapok, melyek felülnek a ki
mondottan kisantont-propagandának és elsőoldalas cikkekben 
fejtegetik, hogy miképen vélekedik a magyar kérdésről — a 
szomszédállamok ez vagy az a "kimagasló” politikusa, vagy 
milyen tudósításokat ad ki az “illetékes” rémhirterjesztö válla
lat . Pedig vér nem vilhatík vízzé s Így különösen szellemi mun- gyermekeidet foltos és régi bak azonak, akik náluknál töb- lent: 
kásáinknak kellene tudr.lok, hogy a magyar nép millióit kifosz- ruhákban járatod! Mi azon ver- bet szenvedtek — nehogy ne-, 
tók támadásai vagy ígéretei egyaránt nem egyebek félreveze-1 senyertünk barátnőinkkel, hogy 
lésnél vagy legjobb esetben hírlapi kacsáknál, amit komoly em-1 melyikünk tudja átalakítani, • 
bér — és Jó magyar — kötelességszerüen a maguk értékére\ negtoldozgatnl ruháikat, pedig

i legtöbbünknek tellett volna uj- 
Az egészben az a legszomorubb, hogy amidőn az óhazát ra, de ml nem akartunk többek 

darabokra szabdaló "békét" kiagyaló Franciaország végre ma- ™-k látszani, mint amik voltunk 
ga Is belátja a revízió elkerülhetetlen szükségességét, még ma is m*‘V most a legtöbben. És mi- 
akadrak magukat magyarnak valló intézmények, melyek a klv *>en vidámak voltunk foltozott 
antant rágalom-malmára hajtják a vizet. A maguk tájékozat- ruháinkban 
lanságával ugyanis akaratlanul ellenségeinknek segítenek ak
kor, amidőn a rémhírek továbbterjesztésével elterelik a közfi
gyelmet a ránk-nézve éppen most kedvezően alakuló fontos vi
lágpolitikai fejleményekről.

elégedetlenségbe döntsd azáltal 
hogy ha nem szeretik a főzelé
ket, dolgozol, hogy tésztát ad
hass nekik és hogy ahelyett, 
hogy megfoltoz tatnád velük a 
ruhájukat, dolgozol, hogy újat 
vehess nekik, — nehogy a szom 
szédasszony megszóljon, hogy tünk. lügyjék el ezt a Oatalab- lágen. Szívből kéri erre a jó ls-
______ . ,. . ,.u_ i. _______. ,..__ . ,, .i. *

Aradi Paula

ni
fájdalom és könny okozója 

— Kislányom, Írd hogy
mentöl többfélét éltünk és szén Úgy érzem, kötelességem 
vedtünk át, mentői több könny gedelmeskedni a nagyanyának, 
volt a szemünkben vagy égett a és megírni mindezeket: hátha 
lelkűnkben, annál élesebben 1A- kevesebb könny lesi ettől a vi-

en-

Az amerikai újságírás, általiban szenzációk kMomb?- 
küJönbözik az európai sajtótól. De még az Egyesült 

Is éppen a hírszolgálat megbízhatósága, illetőleg a 
hírek feitáialásának módja az, ami a komoly sajtót a férclapok
tól megkülönbözteti. Éppen a közelmúltban Idézte az amerikai 
magyar sajtó az óhaza! lapok cikkel alapján RooseveH jelenlegi 
budapesti amerikai követ egy nyilatkozatit, mely éles határt 
von a kétféle amerikai sajtó között. Míg ugyanis az egyikre Jo
gosan büszkék az amerikaiak, a másikat nem szívesen vallják 
magukénak, de egyelőre nem segíthetnek a bajon. Annyit azon
ban a gyakorlati életet Ismeró amerikaiak nem mulasztanak el, 
hogy fontosabb kérdéseknél meggyőződjenek arról: vájjon a ko
moly sajtó, avagy pedig a s zenzár lóba jh ászó férclapok kürtöl- 
tek-e világgá egy bizonyos hírt.

Azért mutatkozott az előbbiek elmondására szükség, 
mert hiszen nap-nap után küldenek szerkesztőségünkbe bizo
nyos “rém"-hlreket olvasóink, akik az ismerőseiknek járó la
pokból megdöbbentő tudósításokra bukkannak. Az Illető hir-l 
forrásokat Ismerők legfelljebb elmosolyodnak a nagyrészt éppen 
szén záriók ekés céljából koholt lehetetlenségeken, viszont a ro
hanó közélet zajától elzárt ember sokszor megütközik az előtte 
hihetetlennek látszó cikkeken. Szerencsére az elmúlt néhány

ÉLET-HALÁL HARCszállít le.

AZ AUTÓIPARBAN
FORD DÖNTŐ ÖSSZECSAPÁSRA INDUL A GENERAL MO
TORS ELLEN—AZ AUTÓPIAC VILÁGURALMÁÉRT FOLYIK. 
A HARC — AZ AMERIKAI NAGYBANKOK MEG AKARJAK 

SEMMISÍTENI FORDOT— Te meg Pista, neked ér- \ 

demcs volna a bűnügyi rovatot 
figyelemmel kísérned, hogy el
rettentsen ettől a nagyfokú ké
nyelemszeretetedtől . A legtöbb 
akasztófára való azon kezdte,

A nagy gazdasági vllághábo- amelyek a Federal Keserv* 
ruhán eljutottunk a legvéresebb Bankokban egyesülnek, végered 
összecsapások egyikéhez. Mint ményben a Morgan-csoport be- 
amilyen jelenség a világháború- j folyása alá kerültek és az ame- 

hogy nem volt dolga, nem talált ‘“V’011". «ko1 ■' ^kal Pénzpiacon ma Is Morgan
magának munkát. A tétlenség “‘•‘nek “•**•*» '

, , , , ° vei folyt a küzdelem, úgy fo».l./ .. ...
melegagya minden rabnak. a t6ke védtelen tömegeivel ROCKEFELLER ,S BEADJA K 

veszedelmesen burján zik fel ben , ... .... 1...... ... , az a harc, amely döntő osszecstne es elsatnyttja, elszívja az é- , „, . ... , .: .... , pás a detroiti autókirálv és azleterejét a körülötte levő jónak r „ , , „ . . .amerikai pénzfejedelem: Henry
— Paula, itt vagy? Hallod? Ford és Pierpont Morgan kö- 

Ezt megírhatnád az "Asszo- zött most ért utolsó fejezetéhez

Lehet, hogy sokan ipa még nem veszik észre ezt az ég
bekiáltó ellentmondást; de az utókor megdöbbenve fogja szá- 
montartani, hogy bécsi, prágai stb. “megbízható" forrásból 
szerzik be híreiket amerikai magyar lapok még akkor Is, ami- 

esztendő alatt magyar szempontból oly nagyot haladt a vüág, dőli a jövőbe látók már rég keresztet vetettek arra a kisantant- 
hogy ma már közel sem annyira káros ránknézve a sok mester- j ra, mely végvonaglásában nyelvét öltögeti mindenre, ami nia- 
séges rémhír és a magyar viszonyoknak következetlenül téves gyár. 
beállítása.

DEREKAT
í —- A nagyipar sorra paktált le 

Morgannal, kötött vele egyessé- 
geket, vagy megállapodásokat.
Ezt tette Rockefeller te, aki leg
tovább állott ellent, de aki vé
gül a maga olajérdekeltségeit 1a 
a Morgan-csoport karteljébe 
vonta. Alapjában véve a Mor
gan-csoport ellenőrzi ma as E- j 
gyesült Államok egész nagyipa
rát, csupán két olyan Ipar volt, 
amely független maradt Morga 
néktól: az autóipar és a villa
mossági Ipar. A villamossági 
Ipar ezt a függetlenséget annak 
köszönhette, hogy a legnagyobb 
villám os vállalatokban

Mégis egyre vigyáznunk kell Még pedig arra, hogy tisz
tán átlássunk a megfojtásunkra emelt ellenséges hir-szttán és 
magunk te ne váljunk a nemzeti érdekeinket aláásó koholmá
nyok terjesztőivé. Különösen fontos ez Itt a külföldön, mert 
ha nem te hagyjuk jóvá a rólunk terjesztett rágalmakat, már 
határozatlan, pipogya fellépésünkkel Is sokat árthatunk az ügy
nek . Már pedig az a faj, amely egyszer megtántorodik Itt az Ide
genben, ez menthetetlenül el te pusztul.

A magyar erények szolgálatba állítására éppen a mai ne
héz Időkben van a legégetőbb szükség. Hiszen a világháború
ban két és félmillió embert vesztett óhaza sohasem érezte a 
külföld erkölcsi támogatásának szükségét annyira, mint ma a 
békeszerződések által rákényszeritett nyomor legsötétebb nap
jaiban. Miért állanánk tehát akkor ml is vérszerződés-szegők- 
ként, avagy éppen hazaárulókként azok pártjára, akik kigyót- 
békát kiáltanak mindarra, ami magyar?? ... Avagy talán nem 
ezzel egyenlően vétkezünk önönmagunk ellen, ha fentartás nél
kül hitelt adunk a magyarfalók Bécsben, Parisban, Prágában, 
Belgrádban, Bukarestben és a legutóbb mér magában Rómában 
felállított "hlr’’-8zolgálatl Irodáinak?

Rossz szolgálatokat teszVtehát a magyar ügynek, aki 
nemcsak Igaznak veszi, hanem még tovább te adja ezeket a 
mesterséges hírlapi kacsákat éppen most, midőn a bennünket 
ért méltánytalanság kiköszörülésére elérkezett az alkalmas pil
lanat . Már pedig ml más a világpolitika jelen alakulása, mint a 
magyar Igazság diadalmas előretörtetése? Még a vak te látja, 
hogy az országrablók fejüket vesztve kapkodnak az utolsó szal
maszál után és már arról van szó, hogy melyikük fogja “meg- | 
menteni" a másikat, ha összedől felettünk a Trianonban épí
tett kártyavár. Viszont az egészen természetes, hogy a köny- 
nyen szerzett koncért reszketők ugyanolyan tévhlrek csiholá- 
sával Igyekeznek elterelni a nagyvilág figyelmét, mint amilye
nekkel orruknál fogva vezették az úgynevezett “béke”-konfe- 
rencták okosait.

f(% V

nyoknak". Legtöbbjük nem lát Ha az amerikai gazdasági é- 
ja a feléjük közeledő veszedel- letet ismerjük, akkor tudhatjuk 
met a gyermekeik iránti hely- hogy az Egyesült Államokban 
télén szeretettől vagy attól.1 hosszú Időkön át folyt a hatal- 
hogy maguknak és a mának él- más küzdelem a nagy bankár- 
nek. írd meg, azért, hogy a hol- csoportok és az ipari vállalatok 
nap kevesebb könnyet hozzon között. A nagyipari tőke, amely 
nekik, hogy he engedjék gyér- különösen acélművekben és va- 
mekelket, sem magukat agyon- suti építkezésekben helyezke- 
hajszofni, sem tétlenül heverni. ' dett el, teremtette meg Ameri- 
11a nincs állásuk, tanuljanak, kában az első nagy vagyono- 
Varrni, cipőt javítani, villanyt kát. Az Astor-, llarriman- és 
szerelni, szobát festeni, zenélni Vanderbilt-vagyorvok jelentet-

asszonyoknakr . v- N

I
A napokban pár napot nagy- ] őket 

anyámnál tölthettem. Mint min szetii jó öreg. — És pehhetek- 
dig, úgy most is tanulságos él-' re épp a mai világban kell élne- 
ményekkel gazdagodtam nála. tek, amely szerencsétlenségére 

A 72 éves, jókedvű, mindenre minden nemesebbet e rohamo- 
ráérő, sok fiatalt megszégyeni-1 san fejlődő két szélsőségbe ful- 
tő délceg öregasszony, egyik es- laszt. Rázzátok le magatokról 
te kezében újságot tartott, szem I ezt a két különböző terhet, mely-
üvege fölött rosszalólag nézett j egyformán a biztos elégedetlen- — bármit, csak foglalkozzanak | ték az Egyesült Államokban e-, 
unokáira és szeretettel korhol- ségbe és boldogtalanságba húz j valami becsületes dologgal. Ké leször az óriási tőkeközpontosi- vo*t érdekelve, aki nemcsak fel- 
taőket. Ugyanis sem llust, sem !e és amelynek magatok vagy-lsőbbki tudja milyen jó hasznát! tást. Lassankint azonban áfala. találó volt, de üzleti lángelme 
Pistát nem érdekelte az a fon-j tok okai, mert nem küzdtök el- 

5 t'OS közügy, amelyről ő most ol-1 lene. Te Iius. a magadat a- 
vasott és amiről mindenkinek

a különben békés temié-

Edlson

veszik. Ha másképen nem úgy, kuláson ment keresztül az atne- Is. Edisonnal Morganék 
egész biztosan, hogy ha javul- rlkal vagyon. A bankvilág veze-; vették fel a küzdelmet, viszont 
nak a munkaviszonyok, boldo. tői mindinkább arra törtek, mison haUUa óta a Mo n.
gan, szívesen fognak dolgozni, hogy a nagyipari érdekeket, al ...1 csoport mindinkább beavatko-

nem

gyonhajszolás ellen, amitől ideg 
kellene és illene tudni. llust roncs leszel, keserű, szúrós, in-
azért nem, mert semmire sem ger!ékeny, faradt. És miért? azok, akik munkához szoktok, j vasutakat, a nagyvállalatokat s 
ér rá, úgy agyonhajszolja ma- Hogy időnek előtte több pénzt És bármilyen-jók legyenek a a trösztöket maguk alá gyür-|zlk tőzsdei műveleteken keresz-
gát, hogy kimerültségében már hagyj itt — mert magaddal úgy munkaviszonyok, örökké elége |jék. Ennek a küzdelemnek é- tül a villamossági vállalatok ü-
semmi sem érdekli. Pistát meg j sem viheted — vagy a lakásod- delien békebontó lesz az olyan, lén Pierpont Morgan newyorkl gyeibe és sorra igyekszik azo-
azért nem, mert kényelemszere ba akarsz a régi bútorok he- aki a munkától Irtózik, elszo- bankár állott, aki három évti- ]iat a maga KZán*ára megsze-

; tele olyan lustasággá fajult, lyett újakat venni, amelyeket, kott vagy sohasem szokott hoz zeddei ezelőtt elérte azt, hogy!reznj R magyarázza me töb-
I hogy nem vesz annyi fáradtsá- gyennekeid, akiknek mindent zá. Rák az olyan ember a tár- döntő befolyást tudott gyakorol ^ "
got magának, hogy olyan dől- megengedsz — egy-kettőre ősz sndalom, az állam, a saját csa- ni az amerikai vasútokra, majd M ' °ZO az nsu * ' rek ve~
gok iránt érdeklődjék, amelyek szerugdosnak és karcolnak iád ja testén, aki mindég a do- az acéliparra, később pedig az alatt álló villamossági
nem égnek a körmére. majd? Azért dolgozol éjt nappal lóg könnyebbik végét fogja, ke- egyéb ipari válalkoíásokra is. vállalatok összeomlását Is. ami

— Ti két szélsőség, — fedte Iá léve, hogy őket is a biztos rüli a munkát és magát elfoglal Az amerikai bankszervezetek, Kanadában te éreztette hatását.
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